
CONSORZIO PER L'AREA DI SVILUPPO INDUTRIALE DI LECCE

Ente Pubblico Economico
Legge 5.10.1991 n"31,7 - L.R, 8. marzo 2OO7 n"2

DELI BERAZIONE DEL CONSIG LIO DI AM MI N ISTRAZION E

N 34 DEL 03/02/20Ls

oGGETro: 4lfidamento servizia postale per lo corrispondenza.
L'anno 201'5, il giorno 03 del mese di febbraio alle ore 15:00 Àetta seae Oet
Consorzio per l'Area di Sviluppo lndustriale di Lecce, previa regolare
convocazione, è riunito il Consiglio d'Amministrazione.

Presenti Assenti

P res ide nte TONDO Angelo P

Vice Presidente CAPUTO Carmine

Consiglieri PETRACCA Giuseppe p

SANASI Maurizio p

SERRA Elio

COLLEGIO dei REVISORt

Presidente
Revisori

GRECO Pantaleo
CARLUCCIO Silvano

LANDOLFO Angelo

P

P

Assiste con funzioni di segretario verbalizzante il Direttore Generale Dott. Antonio
Fitto.

ll Presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dlchiara la
seduta validamente costituita, ed invita a trattare sull'argomento indicato in
oggetto.

O M ISSIS

A

ll Consiglio di Amministrazione



Premesso che con nota prot. n. 1,69/lNT del 21,/05/20L4, allegata alla presente, la
Sig.ra Tiziana Mazzei, addetta al protocollo dell'Ente, comunicava che il servizio
posta, a suo tempo gestito dalla ditta New Post srl, non garantiva efficienza e
rapidità, poiche la posta veniva ritirata e conseguentemente spedita in ritardo, e
chiedeva pertanto di voler considerare I'opportunità di voler affidare tale servizio ad
una nuova ditta;

Premesso che con nota prot. n.4128 del 03/11/20t4, allegata alla presente, la New
Post srl ha comunicato che, per motivi operativi, con decorrenza go/11,/2014 non
avrebbe più espletato il servizio in oggetto;

Considerato che attualmente questo Ente è sprovvisto di operatore postale;

Considerato altresì che il personale di questo Ente provvede al recapito della posta
presso gli uffici postali, con evidenti disagi;

Ritenuto pertanto dover procedere all'individuazione dell'operatore cui affidare il
servizio de quo per un periodo di t2 mesi, per un importo annuale di circa €
3'000,00, si è disposto di effettuare un'indagine di mercato, che si allega alla
presente, richiedendo le seguenti prestazioni:

- Ritiro di tutta la corrispondenza in partenza presso la sede del Consorzio per
l'Area di Sviluppo lndustriale di Lecce Zona lndustriale 73100 Lecce. ll ritiro
deve essere effettuato previa richiesta da parte dell'ufficio protocollo
dell'Ente la mattina dal lunedì alvenerdì entro le ore 13,00;

- Affrancaturq di tutta ra corrispondenza in partenza;
' spedizione di tutta la corrispondenza in partenza ritirata entro il giorno

successivo al ritiro della stessa; la posta segnalata come urgente dovrà
comunque essere presa in carico e spedita il giorno stesso del ritiro;- Recapito della posta in partenza che consenta all'Ente la tracciabilità della
stessa e la certificazione dell,avvenuta consegna.
ln particolare si richiedono le seguenti prestazioni:

- spedizione e recapita posta semplice (non raccomandota);
- spedizione e recopito posta roccamqndato e raccomandota AR (con avviso di

ricevimento).
ll recapito della corrispondenza di cui sopra dovrà avvenire :- posto semplice: entro il 3" giorno lavorativo successivo alla spedizione per
recapiti all'interno della Provincia di Lecce, entro il 5' giorno lavorativo
successivo alla spedizione negli altri casi;

- posta rqccomondato e raccomandato con avviso di ricevimento: entro il 2.
giorno lavorativo successivo alla spedizione, per recapiti all'interno della



Provincia di Lecce, entro il 5"giorno lavorativo successivo alla spedizione neglialtri casi.
L',operatore al ritiro deve apporre la propria firma e timbro sulla distintariepilogativa predisposta dall,ufficio protocollo.
Gli invii postali dei quali l'operatore si assume il recapito diretto e che vengonorifiutati e/o con indirizzo sconosciuto e/o incomplet o ef o errato saranno restituiti al
Consorzio.

Per le destinazioni non coperte dal servizio l'operatore dovrà avvalersi di poste
Ita lia n e.

Nel caso di un plico raccomandato il cui destinatario sia assente si procede ad un
successivo passaggio nell'arco delle successive 48 ore; quindi il plico verrà posto ingiacenza per un periodo di 10 giorni decorso inutilmente il quale sarà restituito alConsorzio.

E' richiesta l'emissione di fattura mensile corredata da rendiconto riportante inmaniera distinta la corrispondenza recapitata.
Il consorzio qualora l'operatore non esegua il servizio secondo le modalità richieste,
senza comunicazione alcuna ed in qualunque momento, provvederà a rivolgersi adaltro operatore o comunque ad assicurarsi il servizio in altro modo, riconoscendo icorrispettivi per le prestazioni già effettuate;

Di seguito il dis too etenco delle ditte:
Ditta lnvio lndagine di mercato Riscontro indagine di mercato
POSTA NUOVA SRL KU L N. 4L70 DEL o5/rt/20L4
BRINDISI RECAPITO nu I . r\. 4r /1 DLL05/L1,/201,4 DESTI NATARIO TRASFER ITO

-

PRor. N. 4408 DEL 17 / 1.1,/20j.4
RAW EXPRESS sas PROT. N. 4172 DELOs/1,1/201.4
C&Gservicesrl KU L N.41"73 DEL 05/11,/2014 PROT. N. 4407 DEL17/1"1./2014
LECCE RECAPITO PROT. N. 41,7 4 DEL Os / 11,/ 2014

%

PROT. N. 417s DEL 05/ 11,/201.4
MAIL SERVICE

PROT. N. 4468 DEL 1,9 / L1,12014

il

Rilevato che dalle suindicate
alla presente, sono emersi i

tipologia di invio, riportati nel

Rilevato che il prezzo proposto dalla ditta C &
che la stessa ha inviato le dichiarazioni ai sensi
(prot. n. 4756 del 1,0/ 1Z/201,e;

Visto lo Statuto;

note di riscontro trasmesse dalle ditte, che si allegano
costi del servizio praticati dalle stesse per peso e

seguente prospetto;

G Service srl risulta più conveniente e
del DPR n.445/2000, che sI allegano,

Vista la L,R. n. 2 del 08/A3/2007;



Visto il parere favorevole del Collegio dei revisori dei conti;

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa;

Di affidare il servizio postale per la corrispondenza alla ditta C & G Service srl per un

periodo di1,2 mesi, con decorrenza immediata, alle predette condizioni;

Di autorizzare il Presidente a compiere tutti gli atti necessari per I'esecuzione della

presente;

La presente deliberazione è, con separata unanime votazione resa immediatamente
esecutiva.

ale

to


